
PE747.485v01-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-001325/2023
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Mikuláš Peksa (Verts/ALE)

Předmět: Twitter a soukromí uživatelů

Moje otázka se týká problému, který jsem nedávno zaznamenal. Podle důvěryhodných zdrojů se zdá, 
že Twitter zobrazuje tweety určené pouze pro určité kruhy také uživatelům mimo tyto kruhy. Jasný 
příklad tohoto problému lze nalézt zde1.

Pokud tomu tak skutečně je, jedná se o významné narušení soukromí uživatelů. Twitter, Inc., nese 
spolu s Elonem Muskem odpovědnost za algoritmy platformy, a proto musí nést odpovědnost i za 
případné související újmy.

V této souvislosti si dovoluji vznést následující otázky:

1. Jaké kroky podniká Komise, aby prošetřila a řešila případná narušení soukromí ze strany 
Twitteru a Elona Muska, která byla popsána v nedávných zprávách?

2. Jak hodlá Komise zajistit, aby společnosti, jako je Twitter, dodržovaly ustanovení obecného 
nařízení EU o ochraně osobních údajů, zejména pokud jde o soukromí uživatelů a ochranu 
údajů?

3. Jaká konkrétní opatření může Komise přijmout k zajištění toho, aby společnosti provozující 
sociální média působící v EU chránily a respektovaly soukromí uživatelů?

Se zájmem očekávám vaši odpověď, jakož i další informace o úsilí Komise v oblasti ochrany 
soukromí uživatelů sociálních médií.

Předložení: 24.4.2023

1 
https://twitter.com/iancoldwater/status/1645468617394331649?s=61&amp;amp;t=_U7uSHSniKRJPbLxz

pw24Q.


